СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.08.2013 № 31
с. Лермонтовка
                                                                                                     Главным управлением Министерства юстиции
                                                                                                       Российской Федерации по Хабаровскому краю
                                                                                                        и Еврейской автономной области зарегистри-
    ровано 10.09.2013года  № RU 275033032013003

О принятии изменений, вносимых в Устав
Лермонтовского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом  от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,
РЕШИЛ:
         1. Принять проект      изменений   и  дополнений, вносимых в Устав Лермонтовского сельского поселения:
         1.1. Часть 1    пункт   8   статьи  40  «Обязанности муниципального служащего» изложить в новой редакции:
         « 8)    муниципальный      служащий,    замещающий     должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих доходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации;».
          1.2.   В части   1   пункт   8   статьи   40 «Обязанности муниципального служащего» дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
         «8.1) контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам  осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;».
          1.3. В    части  1    пункт  8  статьи  40  «Обязанности  муниципального служащего» дополнить подпунктом 8.2 следующего содержания:
        «8.2)   сведения   о   доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальными служащими в
2

соответствии с настоящей статьей, являются сведениями конфиденциального характера,  если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну;».
          1.4.  В  части  1  пункт  8  статьи  40  «Обязанности  муниципального служащего» дополнить подпунктом 8.3 следующего содержания:
         «8.3)  не  допускается использование сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера для установления или определения платежеспособности муниципального служащего, его суп-руги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвен-ной форме пожертвований (взносов) в фонды религиозных или других общественных объединений, иных организаций, а также физических лиц;».
         1.5.  В  части  1  пункт  8  статьи  40  «Обязанности муниципального служащего» дополнить подпунктом 8.4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]         «8.4) лица  виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в  соответствии с законодательством Российской Федерации;».
          1.6.  В  части  1 пункт 8 статьи 40 «Обязанности муниципального служащего» дополнить подпунктом 8.5 следующего содержания:
         «8.5) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-тера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-венного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушени-ем, влекущим увольнение муниципального служащего с  муниципальной службы;».
         1.7.  В  части  1  пункт  8  статьи   40 «Обязанности муниципального служащего» дополнить подпунктом 8.6 следующего содержания:
        «8.6)  проверка  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полно-ты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-венного характера, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых граждана-ми при  поступлении на муниципальную службу в соответствии с норматив-ными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципаль-ными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
3

противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации;».
        1.8.  Статью  42  «Условия  и  порядок   прохождения муниципальной службы» дополнить частью 5.1:
        «5.1.  Граждане,    претендующие     на     замещение     должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации;».
        2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Дальневосточному федеральному округу для государственной регистрации.
        3. Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.
        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
        5. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по правам человека, законности и социальной защите (Громов В.Б.).

Глава сельского поселения                                                        Н.М.Пересекин

Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                           Т.В. Баранова